37270  Diário da República, 2.ª série — N.º 247 — 24 de Dezembro de 2007

 Agrupamento Vertical de Escolas de Carrazedo de Montenegro

Aviso n.º 25685/2007
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada,
para consulta, na sala de professores da sede do Agrupamento a lista de
antiguidade do pessoal docente, reportada a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso no
Diário da República para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

23 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Alexandre José Rebelo Taveira.

 Escola Profissional de Agricultura e Desenvolvimento Rural
de Carvalhais/Mirandela

Despacho n.º 29533/2007

Homologação de contratos administrativos do serviço docente

Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Pro-
fissional de Agricultura e Desenvolvimento Rural de Carvalhais/MDL,
no uso de competências delegadas pelo Despacho n.º 24941/2006, pu-

Nome Grupo Início

Goreti de Fátima Dinis Cachide . . . 510 24 de Outubro de 2006.
Sandra Maria Fernandes Grilo Pinto 550 30 de Outubro de 2006.
José Augusto Freire Reis  . . . . . . . 620 18 de Outubro de 2006.

 28 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
João Henrique Tavares Cabral.

 Agrupamento de Escolas D. Afonso Henriques

Despacho n.º 29534/2007
Por despacho da Presidente da Comissão Provisória do Agrupamento

de Escolas D. Afonso Henriques, no uso das suas competências dele-
gadas, de acordo com o despacho n.º 24941/2006, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro, com efeitos a 1
de Setembro de 2006, foi transferida, nos termos da alínea d) do n.º 1
do artigo 13º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do
n.º 1 do artigo 64º e do artigo 65º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei
n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de zona pedagógica
abaixo mencionada:

blicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 223, de 5 de Dezembro
de 2006, foram homologados os contratos administrativos do serviço
docente, referentes ao ano escolar de 2006 -2007, pertencentes a esta
Escola, abaixo indicados:

guidade do Pessoal Docente da Escola Secundária/3 de Barcelinhos,
reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os Docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação do
presente Aviso, para possível reclamação ao dirigente máximo do serviço,
nos termos do artigo 96º do referido Dec. -Lei.

21 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Gonçalves de Carvalho.

Grupo
2005 -2006 Nome QZP em 2005 -2006 Código Grupo

2006 -2007 Para o QZP em 2006 -2007 Código

110 Mafalda Sofia leite Rodrigues Freitas Moreira  . . . . . QZP do Tâmega . . . . . 22 230 QZP de Braga. . . . . . . 03

 19 de Novembro de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Mónica Alberta Félix de Sousa Sanfins.

 Despacho n.º 29535/2007
Por despacho da Presidente da Comissão Provisória do Agrupamento

de Escolas D. Afonso Henriques, no uso das suas competências dele-
gadas, de acordo com o despacho n.º 24941/2006, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro, foram homologados
os contratos administrativos de provimento relativos ao ano escolar
2006 -2007, referentes aos professores não pertencentes aos quadros,
abaixo indicados.

Nome Grupo
Código

Código
da

Escola

Ana Alexandra Andrês Morais Ribeiro  . . . . . . . 230 340674
Ana Catarina Araújo de Carvalho  . . . . . . . . . . . 420 340674
Anabela Rodrigues Gonçalves. . . . . . . . . . . . . . 240 340674
António Pedro Reis Guimarães  . . . . . . . . . . . . . 290 340674
Dominique Adriano Pires da Conceição  . . . . . . 550 340674
Elsa Filomena Pereira Veloso  . . . . . . . . . . . . . . 100 237670
Filipe Manuel Reis Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 340674
Inês Alexandra do Amaral Pinto Paiva Goucho 510 340674
José Manuel Rodrigues Simões . . . . . . . . . . . . . 250 340674
Maria Antonieta Pires de Abreu Dias. . . . . . . . . 510 340674
Maria França Teles Vieira  . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 340674
Rui Dário Teixeira Soares Santos  . . . . . . . . . . . 530 340674

 19 de Novembro de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória,
Mónica Alberta Félix de Sousa Sanfins.

 Despacho n.º 29536/2007

Por despacho da Presidente da Comissão Provisória do Agrupamento
de Escolas D. Afonso Henriques, no uso das suas competências delega-
das, de acordo com o despacho n.º 24941/2006, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro, com efeitos a 1 de Se-
tembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea b) do artigo 60º
do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.º 1 do artigo 64º
e do artigo 65º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de
Janeiro, os professores do quadro de zona pedagógica para o quadro de
escola abaixo mencionados:

Nome Grupo
Código

Código
da

Escola

Sónia Cristina Silva Morais . . . . . . . . . . . . . . . . 200 340674
Soraia Maria Vaz Vieira de Melo. . . . . . . . . . . . 210 340674

Grupo Nome QZP em 2005 -2006 Código Para a Escola em 2006 -2007 Código

910 Ana Paula Alves Oliveira. . . . . . . . . . . QZP de Braga. . . . . . . 03 Escola EB 2,3 D. Afonso Henriques  . . . . . . . . . . . 340674
910 Paulo Joaquim Alves Correia. . . . . . . . QZP do Tâmega . . . . . 22 Escola EB 2,3 D. Afonso Henriques  . . . . . . . . . . . 340674

 19 de Novembro de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Mónica Alberta Félix de Sousa Sanfins.